
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GaeAulenti”  

 

I.I.S. “R.Vaglio”  
Biella 

I.P.S.S.A.R. “E.Zegna” 
Valdilana - Cavaglià - Biella 

        I.P.S.I.A. “G. Ferraris”  
    Biella 

 

 

   
 

www.iisgaeaulenti.it
 biis00700c@istruzione.
it Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella 

(BI)   Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093 
C.F. 90067580028 

 

B I E L L A 

Biella,  31/03/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il D. Lgs. 165/2001, art. 7 c.6 relativo ai “presupposti, criteri e modalità operative per 
l’affidamento di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 
coordinata e continuativa, nonché in materia di spese per convegni, mostre, pubblicità, relazioni 
pubbliche e di rappresentanza. Adempimenti e obblighi di pubblicità che specifica che per 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 
possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 
coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza; 
Visto il D.P.R. 275/1999; 
Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4;  
Vista la legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; Visto il decreto 
Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”  
Rilevata la necessità di individuare, tra il personale interno ed esterno,un tecnico competente per 
la valutazione dell’esposizione al rischio rumore e vibrazioni per i lavoratori ai sensi del DLgs. 
81/08 - sede “cascina Vigna” e C.so Pella  

DETERMINA 
di avviare una procedura di selezione comparativa per 1 tecnico competente in acustica per la 
valutazione dell’esposizione al rischio rumore e vibrazioni per i lavoratori ai sensi del DLgs. 81/08 - 
sede “cascina Vigna” e C.so Pella per i seguenti macchinari ( l’elenco non è comunque esaustivo): 
combinato, motosega, tosasiepe , soffiatore ,n°2 decespugliatori, n°2 tosaerba, n°2 compressori, 
atomizzatore, motocoltivatore, trapano a colonna, fresatrice, tornio, sega a nastro, mola.  
La valutazione di rumore e vibrazioni deve essere fatta mediante misure sul campo e non 
utilizzando dati di letteratura. 
Titoli: 

a. Possesso di diploma o di laurea coerente con le mansioni richieste 
b. Tecnico competente in acustica con iscrizione all’albo nazionale ENTECA in regola con i CFP 

Requisiti richiesti 
c. Possedere dimostrata esperienza lavorativa  nel campo delle valutazioni sul rischio rumore 

e vibrazioni sui luoghi di lavoro ( almeno 10 misure di rumore e 10 misure HAV/WBV)  
d. Disporre di vibrometro triassale completo di calibratore vibro metrico 
e. Disporre di fonometro in classe I completo di calibratore acustico e di certificati di tarature 

in corso di validità (non superiore a 2 anni) 
 



 
Criteri punteggio: 

a. Esperienza lavorativa: punti 10 per le 10 misure di rumore e 10 misure HAV/WBV richieste 
come requisito;  per Punti 1 per ogni misura aggiuntiva fino ad un massimo di 5 punti 

b. Altre esperienze lavorative coerenti con l’incarico: per Punti 1 per ogni misura aggiuntiva 
fino ad un massimo di 5 punti 

f. Iscrizione all’albo nazionale ENTECA in regola con i CFP: Punti 5 
c. Possesso titoli di studio coerenti con le mansioni richieste: Diploma Scuola media 

superiore: Punti 1; Laurea triennale: Punti 2; Laurea quinquennale: Punti 3; Laurea 
vecchio ordinamento: Punti 5 (in caso di Laurea non si conteggia il punteggio di diploma) 

d. Altri titoli di studi/certificazioni: punti 1 per ogni titolo per un massimo Punti 5 
 

Il compenso omnicomprensivo previsto per l’incarico non potrà superare euro 3200,00. 

Gli interessati dovranno far pervenire, oltre al CV, istanza, entro 11 aprile all’indirizzo mail 
biis00700c@istruzione.it, debitamente firmata, autocertificando il possesso dei requisiti richiesti, 
che dovrà tassativamente comprendere in calce le seguenti dichiarazioni relative al trattamento 
dei dati personali:  
 
“Si autorizza il trattamento dei dati ai sensi del GDPR Regolamento (UE) n. 2016/679; 
l/la sottoscritto/a dichiara che le informazioni sopra riportate sono state rese ai sensi dell’art. 46 
del DPR 445/2000 e di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 nonché delle 
conseguenze di cui all’art. 75 del precitato DPR in caso di dichiarazioni mendaci.” 
 

Il Dirigente scolastico 

Cesare Molinari  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2022-04-01T15:16:14+0200




